
        COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
Proposta n. 83 del 13/06/2022

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 85   del 21/06/2022

OGGETTO:  Modifica delibera di G.M. n. 58 del 20/06/2019 - allegato C, già modificato con
delibera  di  GM.  19/2020.  Riorganizzazione  degli  uffici  e  riassegnazione  del
personale. 

L’anno duemilaventidue addì  21  del mese di Giugno  alle Ore 10,00 nella sala delle adunanze della sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza l'Avv. Aldo Ruffino  nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente

PALAZZOLO  Gianni Sindaco X

RUFFINO  Aldo Vice Sindaco X

LA FATA  Maria Francesca Assessore X

SOLLENA  Vito Assessore X

DI MAGGIO Salvina Assessore X

NICCHI  Angelo Alessio Assessore X

Fra gli assenti risultano i signori:

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



La Giunta Comunale

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 86/2013 e s.m.i. è stato approvato il regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Cinisi; 

Vista la  delibera  di  G.M.  n.  58  del  30/06/2019,  con  la  quale  si  è  proceduto  ad  una  prima
rimodulazione dell’assetto organizzativo dell’apparato burocratico del Comune di Cinisi, nelle more
di un più articolato riordino del medesimo;

Viste le delibere di G.M. n.19 del 17/02/2020,  n. 101 del 20/10/2020 e n.61 del 07/06/2021, con la
quale a seguito dei numerosi pensionamenti di personale, nonché dell'assegnazione, ai sensi dell’art.
15, L.R. 17/2019 di una unità L.s.u., giusto Decreto Ass.le del Dirigente del Servizio n. 47928 del
22.09.2020, si è  proceduto ad una  rivisitazione della dotazione organica di alcuni uffici,  ed una
ridistribuzione del personale ai settori;

Atteso che
- a seguito di detta riorganizzazione la struttura organizzativa del Comune risulta ad oggi  articolata
in n. 6 settori,  così come  meglio illustrati nell’Allegato A- Struttura organizzativa,  della citata
delibera di G.M. 58/2019; 
- che le competenze gestionali attribuite a ciascun Settore ed ai rispettivi servizi/uffici sono state
specificate e risultano inividuate,  in modo ricognitivo ma non esaustivo, nel  Funzionigramma di
cui all’allegato B) stessa delibera di G.M. 58/2019; 
- che a ciascun settore venivano assegnate le risorse umane necessarie all’efficace ed efficiente
funzionamento dei servizi ad esso facenti capo, giusto Allegato C - Elenco del personale assegnato
a ciascun settore;

Dato atto che successivamente alla data di adozione della delibera di G.M. n.61/2021 sono andati
in pensione ulteriore unità di personale; 

Richiamato   il  Regolamento  degli  Uffici  e  Servizi,  che,  in  particolare,  all’art.22,  prevede  la
mobilità  interna,  intesa  come  trasferimento  del  personale  tra  diversi  settori,  finalizzata  alla
valorizzazione del personale ed allo sviluppo organizzativo, anche a seguito di specifica motivata
richiesta di mobilità interna da parte del dipendente (giusta nota prot. 12598 del 23/05/2022);  

Ritenuto procedere pertanto alla modifica dell’allegato “C”-  Elenco del personale assegnato a
ciascun settore-  di cui alla delibera di G.M. n. 58/2019, e smi; 

Richiamati:
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
 l’O.AA.EE.LL.;
 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente;
 lo Statuto Comunale;
 il Piano per la prevenzione della corruzione 2019-2021, approvato con delibera di G.M. n.

26 del 28/02/2019.; 
 Sentito il Segretario Generale; 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate

 DELIBERA

1. Modificare l’allegato “C”- Elenco del personale assegnato a ciascun settore-  di cui alla delibera

di G.M. n. 58/2019 e smi e come  scaturito nel nuovo allegato  “C” alla presente deliberazione che

annulla e sostituisce il precedente, con decorrenza dal 4 Luglio 2022; 



2.E' fatto obbligo  a ciascun dipendente assegnato ad altro servizio di procedere con il passaggio

delle consegne;

3.Trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Settore, al Nucleo di Valutazione

non appena nominato e al Collegio dei Revisori dei Conti;

4. Informare del presente provvedimento la R.S.U. e le Organizzazioni Sindacali;

5. Pubblicare all’albo on  line per 15 gg. Consecutivi;

5.  Pubblicare in  modo  permanente  la  presente  deliberazione  della  competente  sezione

“Amministrazione Trasparente”

7. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di dare immediatamente

corso alla nuova organizzazione burocratica.

Atteso che sulla proposta di cui sopra viene espresso parere, ai sensi dell’art. 12 della L.R.30/00.

Parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.
 

 Il Responsabile del Settore 
F.to D.ssa Caterina Palazzolo

CONTESTUALMENTE

Con separata votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano;
VISTO l'art. 12 c. 2 della L.R. n.44/91;
RAPPRESENTATA l'urgenza;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di dar luogo ai processi di mobilità
interna e consentire una immediata riorganizzazione degli uffici in carenza di personale.

                                                   

                               



IL  VICE SINDACO
Avv. Aldo Ruffino

L’ASSESSORE ANZIANO       IL SEGRETARIO
Sig.ra La Fata M. Francesca Dott. Giovanni Impastato
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 21/06/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì  21/06/2022

Il Segretario Comunale
Dott. Giovanni Impastato

  

 Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 22/06/2022. 

Lì  22/06/2022.
Il Segretario Comunale
Dott. Giovanni Impastato

  


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta n. 83 del 13/06/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 85 del 21/06/2022


	CONTESTUALMENTE

